

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.444/2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 16-12-2024 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀಮತಿ.ಎಸ್.ಬಿ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

1. ನಾನು ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿ ಕಳೆದ 40 ವರ್ಷದಿಂದ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದು, ಬ್ಯುಟಿಶಿಯನ್ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಆರೋಪಿತಳು ನನ್ನ ಪಾರ್ಲರ್‌ಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ಆದ್ದರಿಂದ ಪರಿಚಿತಳು. ಆರೋಪಿತಳು ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನೀವು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿದ್ದು ಯಾವ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾಳೆ ಎಂದರೆ ಯಾವ ವ್ಯಾಪಾರ ಮಾಡುತ್ತಾಳೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತಳು ನನಗೆ 7 ವರ್ಷದಿಂದ ಪರಿಚಿತಳು. ಆರೋಪಿತಳಿಗೆ ನಾನು 7 ವರ್ಷದಲ್ಲಿ 2 ರಿಂದ 3 ಬಾರಿ ಹಣ ಕೊಡುವುದು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವುದು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಮಗನ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕಾಗಿ ಒಂದು ಬಾರಿ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ, ಮತ್ತೊಂದು ಬಾರಿ 1 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ಮೇಲೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡ ಮೊತ್ತಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತಳು ನನಗೆ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿದ್ದಳು. ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹಣ ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ಹಣ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿದ ನಂತರ ಸದರಿ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರಗಳನ್ನು ಹರಿದು ಹಾಕಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎರಡು ಬಾರಿ ಹಣ ಕೇಳುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬಳೇ ಬಂದಿದ್ದಳು. ಪಾರ್ಲರ್‌ನಲ್ಲಿ ಸಾಮಾನ್ಯವಾಗಿ ಜನ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಆ ರೀತಿ ಹಣ ನೀಡುವಾಗ ಬೇರೆ ಯಾರಾದಾರೂ ಇದ್ದರಾ ಎಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

2. ನನಗೆ ಪಾರ್ಲರ್ ನಡೆಸುವುದರಿಂದ ದಿನಕ್ಕೆ 4 ರಿಂದ 5 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಆದಾಯ ಇದೆ. ವಾರ್ಷಿಕ ಅಂದಾಜು ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಇದೆ ಎಂದರೆ 7 ರಿಂದ 8 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಾರ್ಲರ್ ನಡೆಸಲು ನಗರಸಭೆಯ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ಇದೆ. ನಾನು ಕೋವಿಡ್ ಮಹಾಮಾರಿ ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ತದನಂತರ ಪಾವತಿ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

3. ಆರೋಪಿತಳು ಮನೆ ಅಡಚಣೆ ಇದೆ ಎಂದು 5 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದಳು. ಆರೋಪಿತಳು ನನಗೆ ಜೂನ್-2023 ರಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೇಳಿದ್ದು, ದಿ:31.07.2023 ರಂದು ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. 2023 ರಲ್ಲಿ ಹಣ ಕೇಳಲು ಆರೋಪಿತಳು ಒಬ್ಬಳೆ ಬಂದಿದ್ದಳು. ಆರೋಪಿತಳಿಗೆ ನಾನು ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿದಾಗ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಯಾರು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಾನು ಹಣವನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಬಾಂಡ್ ರೈಟರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ದಿ:31.07.2023 ರಂದು ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರನಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಾರಣ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದೆ ಎಂದರೆ ಮನೆ ಅಡಚಣೆ ಎಂದು ಅವರೆ ಹೇಳಿ ನಾನು ಹೋಗುವುದರೊಳಗೆ ಬರೆಯಿಸಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಖರವಾಗಿ ಯಾವ ಅಡಚಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಬಾಂಡ್ ರೈಟರ ಕಚೇರಿಗೆ ಹೋದಾಗ ಸಾಯಂಕಾಲ 4-30 ರಿಂದ 5-00 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯ ಆಗಿತ್ತು. ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರನ್ನು ಆರೋಪಿತಳೆ ತಂದಿದ್ದಳು. ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರನ್ನು ಸಿ.ಬಿ.ಕುಳಲಿ ಎನ್ನುವ ಬಾಂಡ್ ರೈಟರ ಬಳಿ ಬರೆಸಲಾಯಿತು. ಆರೋಪಿತಳೊಂದಿಗೆ ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ, ನಮ್ಮಿಬ್ಬರ ಪರಿಚಯಸ್ಥರಾದ ವಿಶಾಲ ಮುರಕಟನಾಳರವರು ಹಾಜರ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ಮತ್ತು ವಿಶಾಲ ಮುರಕಟನಾಳ ಇವರಿಗೆ ನೀವು ಬಡ್ಡಿ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ನೀಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ಅವರ ಮೇಲೆ ವಿಶಾಲ ಮುರಕಟನಾಳರವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಸಾಲದ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 114/2023 ರಂತೆ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಅವರಿಬ್ಬರ ನಡುವಿನ ದಾವೆ ಇದ್ದು, ನನಗೆ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

4. ನನ್ನ ಮಕ್ಕಳ ಹೆಸರು ಅಭಿಷೇಕ ಜೋಶಿ ಮತ್ತು ಅಕ್ಷತಾ ಜೋಶಿ. ನೀವು ಕೈಗಡ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಂಡ ದಿ:31.07.2023 ರಂದೆ ಆರೋಪಿತಳು ನಿಮಗೆ ಚೆಕ ನೀಡಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತಳ ಕಡೆಯಿಂದ ನೀವು ಹಣದ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಸಹಿ ಮಾಡದ 2 ಖಾಲಿ ಚೆಕಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಮಹಿಳಾ ಸಂಘಗಳನ್ನು ನಡೆಸುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ದುರ್ಗಾವಾಹಿನಿ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಎನ್.ಜಿ.ಒ ನಡೆಸುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಎನ್.ಜಿ.ಒ ಅನ್ನು 11 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ಎನ್.ಜಿ.ಒ ಕಡೆಯಿಂದ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಯಾವುದೇ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಎನ್.ಜಿ.ಒ ನಲ್ಲಿ 9 ಜನ ಸದಸ್ಯರು ಇದ್ದಾರೆ. ಸದರಿ ಎನ್.ಜಿ.ಒ ಮೂಲಕ ಅದರ ಸದಸ್ಯರಿಗೆ ಅವರ

ಉದ್ಯೋಗದ ತಕ್ಕಂತೆ 50 ಸಾವಿರದಿಂದ 70 ಸಾವಿರ ಹಣ ನೀಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ಶನಿವಾರ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಗೆ ಒಂದೂವರೆ ಸಾವಿರದಂತೆ ಹಣ ಕಟ್ಟುತ್ತಾ ಹೋಗಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಹಣ ಶನಿವಾರ ಕಟ್ಟದೇ ಇದ್ದರೆ ಸೋಮವಾರದಂದು 400 ರೂಪಾಯಿ ಬಡ್ಡಿ ಹಚ್ಚಿ ಸದರಿ ಮೊತ್ತ ಕಟ್ಟಿಸುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಅರೋಪಿತಳು ಪ್ರತಿವಾರದಂದು ಹಣ ಕಟ್ಟುತ್ತಾ ಬಂದು ನಿಮ್ಮಿಂದ ಪಡೆದ ಎಲ್ಲಾ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಆ ರೀತಿ ಪ್ರತಿವಾರದಂದು ಹಣ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ರಸೀದಿಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ ನೀಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ರೀತಿ ಎನ್.ಜಿ.ಒ ನಲ್ಲಿ ನೀವು ಹಣ ಪಡೆದ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ಬುಕನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಕೊಂಡು ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಎನ್.ಜಿ.ಒ ಮೂಲಕ 25 ರಿಂದ 30 ಜನ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳು ಸಾಲದ ಮೊತ್ತ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಲದ ಮೊತ್ತ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ನೀಡಿದಾಗ ಭದ್ರತೆಗಾಗಿ ಖಾಲಿ ಚೆಕ ಪಡೆದಿರುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು ಎಷ್ಟು ಚೆಕ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಇದೊಂದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತದ ಚೆಕನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬೇರೆ ಬೇರೆಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಹಣ ಮರುಪಾವತಿಗಾಗಿ 15 ರಿಂದ 20 ದಾವೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಸಹ ನೀವು ಅದೇ ರೀತಿ ಬೇರೆಯವರ ಕಡೆಯಿಂದ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದಲೇ ನೀವು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಅನಗತ್ಯ ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ಹೆದರಿ ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ಇವರು ನೀವು ಎಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದೀರೋ ಅಲ್ಲಿಗೆ ಬಂದು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಎಷ್ಟು ಬಡ್ಡಿಗೇ ಸಾಲ ನೀಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ನಾನು ಬಡ್ಡಿಗೇ ಸಾಲ ನೀಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಬಡ್ಡಿಗೇ ಸಾಲ ನೀಡಿ ಹಣ ತುಂಬುವಂತೆ ಒತ್ತಾಯ ಮಾಡಿ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನೀವು ಪಾರ್ಲರ್ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಉದ್ಯೋಗ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಕೃಷಿ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸೊರಗಾಂವದಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ನನ್ನ ಸಹೋದರಿ ಭಾರತಿ ಪಾಚಂಡಿ ಅವರ ಜಮೀನಿನಲ್ಲಿ ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಹೊಲದಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬು ಬೆಳೆಯುತ್ತಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಬ್ಬು ನಿರಾಣಿ ಪ್ಯಾಕ್ಟರಿಗೆ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದು, ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಸುಮಾರು 4 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಆದಾಯ ಅದರಿಂದ ಇದೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಕೃಷಿ ಮಾಡುತ್ತೀರಿ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ಮತ್ತು ಆದಾಯ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಪಾರ್ಲರದಿಂದ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಮೊತ್ತ ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲಾತಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಯು.ಪಿ.ಐ ಮೂಲಕ ಬಂದದ್ದರ ಮೊತ್ತ ಖಾತೆಗೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದು, ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ಬಂದ ಮೊತ್ತದ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲಾತಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯು.ಪಿ.ಐ ಮೂಲಕ ಆದ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಜೂನ್-2023 ರಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗಿನ ಖಾತಾ ಉತಾರೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಲು ಏನಾದರೂ ತೊಂದರೆ ಇದೆಯಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಲು ಸಮಯವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ಸಮಯ ನೀಡಿ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ . ಹೇ. ಕೆ . ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು/  
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ