

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 17-04-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.
ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀಮತಿ.ಎಸ್.ಬಿ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

1. 2023 ರಿಂದ 2024 ರವರೆಗಿನ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತಾ ಉತಾರೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ನಿಮ್ಮ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ನಿಪಿ-7 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿ:01.07.2023 ರಂದು ಅರೋಪಿತಳು ರೂ.10,000/-, ದಿ:06.07.2023 ರಂದು ರೂ.1,160/-, ದಿ:08.07.2023 ರಂದು ರೂ.4,160/- ರೂಪಾಯಿ, ದಿ:20.07.2023 ರಂದು ರೂ.1,160/-, ಅದೇ ದಿನ ರೂ.10,000/-, , ದಿ:22.07.2023 ರಂದು ರೂ.2,000/- ರೂಪಾಯಿ, ಅದೇ ದಿನ ರೂ.3,000/- ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ, ಅದೇ ದಿನ ರೂ.80/- ರೂಪಾಯಿ, ದಿ:29.07.2023 ರಂದು ರೂ.6,000/- ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ, ದಿ:05.08.2023 ರಂದು ರೂ.2,000/- ರೂಪಾಯಿ, ದಿ:27.08.2023 ರಂದು ರೂ.10,000/-, ದಿ:01.10.2023 ರಂದು ರೂ.5,800/-, ದಿ:30.10.2023 ರಂದು ರೂ.14,800/-, ದಿ:11.11.2023 ರಂದು ರೂ.10,000/- ರಂತೆ ಒಟ್ಟು ರೂ.80,160/- ಗಳನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು, ಈ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

2. ದಿ:07.10.2023 ರಂದು ರೂ.4,960/-, ಅದೇ ದಿನ ರೂ.1,600/-, ಅದೇ ದಿನ ರೂ.400/-, ದಿ:08.12.2023 ರಂದು ರೂ.360/-, ದಿ:13.12.2023 ರಂದು ರೂ.3,000/-, ದಿ:26.12.2023 ರಂದು ರೂ.1,000/-, ದಿ:08.01.2024 ರಂದು ರೂ.4,960/-, ದಿ:18.01.2024 ರಂದು ರೂ.2,000/-, ದಿ:22.01.2024 ರಂದು ರೂ.800/-, ದಿ:11.02.2024 ರಂದು ರೂ.5,000/-, ದಿ:21.02.2024 ರಂದು ರೂ.4,960/-, ದಿ:04.03.2024 ರಂದು ರೂ.5,000/-, ದಿ:24.03.2024 ರಂದು ರೂ.16,000/-, ದಿ:27.03.2024 ರಂದು ರೂ.20,000/-, ದಿ:30.03.2024 ರಂದು ರೂ.4,960/- ಒಟ್ಟು ರೂ.75,000/- ಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು, ಈ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

3. ದಿ:12.04.2024 ರಂದು ರೂ.2,000/-, ದಿ:13.04.2024 ರಂದು ರೂ.2,480/-, ದಿ:20.04.2024 ರಂದು ರೂ.2,480/-, ಅದೇ ದಿನ ರೂ.1,240/-, ದಿ:27.04.2024 ರಂದು ರೂ.2,480/-, ಅದೇ ದಿನ ರೂ.2,140/-, ದಿ:04.05.2024 ರಂದು ರೂ.1,240/-,

ದಿ:20.05.2024 ರಂದು ರೂ.10,000/-, ಅದೇ ದಿನ ರೂ.1,280/-, ದಿ:11.06.2024 ರಂದು ರೂ.10,520/-, ದಿ:18.11.2024 ರಂದು ರೂ.2,500/- ಈ ರೀತಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.38,360/- ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಉಳಿತಾಯ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದು ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದು, ಈ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ್ದಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

4. ನಿಮಗೆ ಆ ರೀತಿ ಮೊತ್ತ ನೀಡಿದ ನಂತರ ಆರೋಪಿತಳು ನಿಮಗೆ ಕರೆ ಮಾಡಿ ನಿಮಗೆ ಬರತಕ್ಕ ಎಲ್ಲಾ ಮೊತ್ತ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದಾಗ ನೀವು ಆರೋಪಿತಳಿಗೆ ಇನ್ನೂ 3 ಕಂತುಗಳು ಮಾತ್ರ ಕೊಡುವುದು ಇದೆ ಎಂದು, ಆ ರೀತಿ ಹಣ ಇವತ್ತೆ ನೀಡದಿದ್ದರೆ ಆಕೆಯ ಮೇಲೆ 5 ರಿಂದ 6 ಲಕ್ಷ ರೂಪಾಯಿ ಚಿಕ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಇನ್ನೂ 2 ಚಿಕಗಳು ಇವೆ ಎಂದು ಆಕೆಗೆ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ಹೇಳಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ದೂರನಲ್ಲಿ ಆಗಲೀ ಅಥವಾ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿಯಾಗಲೀ, ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿತಳೊಂದಿಗೆ ಬೇರೆ ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಬೇರೆ ಯಾವ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ಮೊತ್ತ ಇದೆ ಎಂದರೆ ನಾನು ಪಾರ್ಲರ್ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದು, ನನ್ನ ಬಳಿ ಆರೋಪಿತಳು ಗ್ರಾಹಕಳಾಗಿ ಬಂದಾಗ ಮತ್ತು ಗ್ರಾಹಕರನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಾಗ ಆಕೆಗೆ ನಗದು ರೂಪದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನನಗೆ ಪೋನ ಪೇ ಮೂಲಕ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿತಳು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಗ್ರಾಹಕರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆಯೇ ಎಂದರೆ ಆ ರೀತಿ ಇಲ್ಲ, ಪರಿಚಯಸ್ಥರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದರು ಎಂದು ಹೇಳಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

5. ನಿಪಿ-6 ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರೊಂದಿಗೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಹಣ ಕೊಡುವ ಮತ್ತು ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನೀವು ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ-7 ಖಾತಾ ಉತಾರೆಯಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು 20 ರಿಂದ 25 ಬಾರಿ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಯಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ, ಅವರ ಖಾತೆಯಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬಾರಿ ಹಣ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆಗಿರಬಹುದು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಪತ್ರಹಾರರಾದ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಕುಳಲಿ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಮಿಲಾಪಿಯಾಗಿ ನಿಮ್ಮ ಸಂಘದ ಹಣ ಪಡೆಯುವ ಮಹಿಳೆಯರಿಂದ ಕಡ್ಡಾಯವಾಗಿ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.1

2 ಚಿಕ ಮತ್ತು ಕೈಗಡ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ನೀವು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಚಿಕ ಬೌನ್ಸ್ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಕೈಗಡ ಪತ್ರಕ್ಕೆ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಕುಳಲಿ ಅವರೇ ಪತ್ರ ಬರಹಗಾರರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಅವರು ಪರಿಚಯಸ್ವರಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ಬಳಿ ಹೋಗುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತಳು ನಿಮಗೆ ಕೊಡತಕ್ಕ ಹಣವನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ಸಮೇತ ಹಿಂದಿರುಗಿಸಿದ್ದರು ಸಹ ನೀವು ಆರೋಪಿತಳಿಂದ ಪಡೆದ 2 ಖಾಲಿ ಚಿಕಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಈ ಸುಳ್ಳು ಪ್ರಕರಣ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಪ್ರಕರಣ ವಜಾಗೊಳ್ಳಲು ಯೋಗ್ಯ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

Sd/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ