

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.444/2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.2

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 05-08-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀಮತಿ.ಎಸ್.ಬಿ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

1. ನಾನು 2005-06 ರಿಂದ ಬಾಂಡ್ ರೈಟರ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನಂ.14/2005-06. ಆ ರೀತಿ ನಿಮ್ಮ ಲೈಸೆನ್ಸ್ ನಂಬರನ್ನು ಮತ್ತು ಯಾವಾಗಿನಿಂದ ನೀವು ಬಾಂಡ್ ರೈಟರ ಆಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ರಂಜನಾ ಜೋಶಿಯವರು ದಾನೇಶ್ವರಿ ಜವಳಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕೈಗಡ ಪತ್ರ ಬರೆದಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯಲು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ.

ಪರ್ಯಾಯದಿದಾರಳು ನಲಢುಗೆ ಹೇಗೆ ಪರಿಚಿತಳು ಂದರೆ ನಢ್ಢು ಗ್ರಾಹಕಳು ಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಲಢ್ಢು ಢುತ್ತು ಸದರಿ ರಂಜನಾ ಚೋಶಿ ಇವರ ಢುಧ್ಯದಲ್ಲಲಿ ನೀವು ಬಾಂಡ್ ರೈಟರ ಢುತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಅವರು ಗ್ರಾಹಕರಾಗಲಿದ್ದನ್ನು ಹೋರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಹಣದ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆಯಾ ಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಂದಾಜು ಂಷ್ಟು ಬಾರಿ ನಲಢ್ಢು ಬಳಲಿ ಸದರಿ ರಂಜನಾ ಅವರು ಬಂದಲಿದ್ದಾರೆ ಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಂಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೂ ನನ್ನ ಬಳಲಿ ಬರುತ್ತಲಿದ್ದು, ಂಷ್ಟು ಬಾರಿ ಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಲಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಿದಾರಳು ಂನು ಕೆಲಸ ಢಾಡುತ್ತಾಳೆ ಂದರೆ ಬ್ಯೂಟಲಿಯನ್ ಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಆದಾಯದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೂತ್ತಲಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಿದಾರಳು 10 ರಲಿಂದ 15 ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಢುುಧೋಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಲಿ ಸಲ್ಲಲಿಸಲಿದ್ದು ಂಲ್ಲಾ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಲಿ ತಾವೇ ಬಾಂಡ್ ರೈಟರ ಂದರೆ ಗ್ರಾಹಕಳಾದ ಕಾರಣ ಬರೆದಲಿರಬಹುದು ಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಾಢಾನ್ಯವಾಗಿ ಯಾರಾದಾರು ಗ್ರಾಹಕ ಬಂದರೆ ಅವರ ಸೂಚನೆಯಂತೆ ದಾಖಲಾತಿ ತಯಾರಿಸಲಿ ಅದನ್ನು ಓದಲಿ ಹೇಳಲಿ ನಲಢ್ಢು ಸಢುಕ್ಷಢು ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತಲಿರಿ ಂದರೆ ಸರಿ. ನಲಿಪಲಿ-6 ರಲ್ಲಲಿ ಪರ್ಯಾಯದಿದಾರಳು ತನ್ನ ಁದ್ಯೋಗ ಢುನೆಗೆಲಸ ಂದು ಬರೆಸಲಿದ್ದಾಳೆ ಂದರೆ ಬರೆಸಲಿರಬಹುದು ಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಲಿಪಲಿ-6 ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಕೂಟ್ಟಲಿದ್ದು ಅದು ಸಾಢಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೈಗಡ ಪತ್ರ ಇರುವಂತೆ ಇಲ್ಲ ಬೇರೆಯಾಗಲಿದೆ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಢೂದಲು ಖಾಲಲಿ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ ಢೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಅದು ಸರಿಯಾಗಿ ಕೂಡುವಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಯಲ್ಲಲಿ ಹೂಂದಾಣಿಕೆ ಢಾಡಿ ಪ್ರಲಿಂಟ್ ತೆಗೆಯಲಾಗಲಿದೆ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಢಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೈಗಡ ತೆಗೆದುಕೂಂಡವರ ಸಹಿ ಂದು ಇದಲಿದ್ದರ ಢೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತಲಿರಿ ಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಢುುಂದುವರೆದು ಸಾಢಾನ್ಯವಾಗಿ ಕೆಳಗಡೆ ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತೇವೆ ಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾಯದಿದಾರಳು ಬಹಳಷ್ಟು ಹೆಣ್ಣುಢುಕ್ಕಳಿಗೆ ಬಡ್ಡಲಿಯ ಢೇಲೆ ಸಾಲ ನೀಡಿ ಬಡ್ಡಿ ಹಣ ಪ್ರತಿವಾರಕ್ಕೆ ವಸೂಲಲಿ ಢಾಡುತ್ತಾರೆ ಂದರೆ ನನಗೆ ಗೂತ್ತಲಲ್ಲ. ಜಯಶ್ರೀ ಬೆಳಗಲಿ ಢುತ್ತು ಲಕ್ಕವ್ವ ಕೂಜಲಗಲಿ ಂನ್ನುವವರಿಗೆ ತಲಾ 2 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಲಿರ ರೂಪಾಯಲಿ ಸಾಲ ನೀಡಲಿದ್ದಾರೆ ಂದು ತೂೂರಿಸುವಂತೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ನಲಢ್ಢು ಬಳಲಿ ಬರೆಸಲಿದ್ದಾರೆ ಂದರೆ ನಢ್ಢು ಗ್ರಾಹಕರಾಗಲಿದ್ದರಿಂದ ಬರೆಸಲಿರಬಹುದು ಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾಯದಿದಾರಳು ದುರ್ಗಾವಾಹಲಿನಲಿ ಂದು ಂನ್.ಜಲಿ.ಬ ನಡೆಸುತ್ತಲಿದ್ದು, ಅದರ ಸದಸ್ಯರಾದ ಢುಹಲಿಳೆಯರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿ ಖಾಲಲಿ ಚಿಕ ಢೇಲೆ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಖಾಲಲಿ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ ಢೇಲೆ ಸಹ ಸಹಿ ಪಡೆಯುತ್ತಾರೆ ಂದರೆ

ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಲ್ಲಾ ಸಾಲದ ಮೊತ್ತ ಹಿಂದಿರುಗಿ ಬಂದ ನಂತರ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಕಬಳಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಖಾಲಿ ಚೆಕನ್ನು ಮತ್ತು ಖಾಲಿ ಬಾಂಡ್ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನೀವು ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯವರು ಸೇರಿ ಖಾಲಿ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

2. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ ನಿಪಿ-6 ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರನ್ನು ಯಾರು ಯಾವತ್ತು ತಂದರು ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿತಳು ದಿ:31.07.2023 ರಂದು ತಂದಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. 5 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿ ಕೈಗಡ ಸಾಲಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಎಷ್ಟು ರೂಪಾಯಿಯ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ ಮೇಲೆ ಬರೆಯುತ್ತೀರಿ ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲಾ ಮೊತ್ತದ ಕೈಗಡ ಸಾಲವನ್ನು ರೂ.100/- ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ ಮೇಲೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ:31.07.2023 ರಂದು ಆರೋಪಿತಳು ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು, ಬಡಿಗೇರ ಎಂಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರಳು ಮತ್ತು ಮುಲಕಟ್ಟಿನಾಳ ಎಂಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರ ಬಂದಿದ್ದರು. ದಾಖಲಾತಿ ಬರೆಯಲು ಮಾಹಿತಿ ಯಾರು ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿತಳು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಬಂದು ದಾಖಲಾತಿ ತಯಾರಿಸಲು ಎಷ್ಟು ಸಮಯ ಬೇಕಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12 ರಿಂದ 12-30 ರವರೆಗೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯದಾರಳು ಶಾಮೀಲಾಗಿ 5 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ವಿಷಯವನ್ನು ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿ ನಿಮಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗುವಂತೆ ಅದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಿಸುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

3. ಪರ್ಯಾಯದಾರಳು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನ್ನ ಬ್ಯಾಂಕ ಖಾತಾ ಉತಾರೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಿ:01.06.2023 ರಿಂದ ದಿ:31.03.2024 ವರೆಗಿನ ಖಾತಾ ಉತಾರೆಯಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯದಾರಳ ನಡುವೆ ಜಮಾ ಮಾಡುವುದು ಮತ್ತು ಹಣ ತೆಗೆಯುವುದು ಸೇರಿ ರೂ.2,03,520/- ರ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪರ್ಯಾಯದಾರಳು ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮತ್ತು ಕೊಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ:07.08.2023 ರಿಂದ ದಿ:18.10.2023 ರವರೆಗೆ ಒಟ್ಟು ರೂ.5,39,700/-

ರೂಪಾಯಿಯ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮತ್ತು ಕೊಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ:23.10.2023 ರಿಂದ ದಿ:28.02.2024 ರವರೆಗೆ ರೂ.3,04,191/- ಗಳ ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ಮತ್ತು 18 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಹ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮತ್ತು ಕೊಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಿ:04.03.2024 ರಿಂದ ದಿ:25.03.2024 ರ ನಡುವೆ ರೂ.89,100/- ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮತ್ತು ಕೊಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ:01.04.2024 ರಿಂದ ದಿ:30.11.2024 ರ ನಡುವೆ ರೂ.2,82,360/- ವ್ಯವಹಾರ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅದೇ ರೀತಿ ದಿ:27.10.2024 ರಿಂದ ದಿ:30.11.2024 ರ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ರೂ.68,000/- ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಆಗಿರಬಹುದು. ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸ್ವತಃ ಮುಂದುವರೆದು ನನ್ನ ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನು ಇದ್ದು, ಅದನ್ನು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಉಳಿಮೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆ ಕಾರಣದಿಂದ ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮತ್ತು ಕೊಡುವ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ.

4. ಆ ರೀತಿ ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತೆ ನಡುವೆ ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ನಡುವೆ ಹಲವಾರು ವ್ಯವಹಾರಗಳು ಇದ್ದವು ಎಂದು ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. 2015 ರ ನಂತರ ನನ್ನ ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ನಡುವೆ ವ್ಯವಸಾಯದ ಜಮೀನಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆ. ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತ ಆಸ್ತಿ ಇದ್ದು, 1 ಎಕರೆ 20 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಯಾರ ಕಡೆಯಿಂದ ನೀವು ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ 18 ಗುಂಟೆ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿಸಿದಿರಿ ಎಂದರೆ ಯಲ್ಲೂರ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ 3 ರಿಂದ 4 ತಿಂಗಳ ಖರೀದಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಸೇರಿ ಹೆಣ್ಣುಮಕ್ಕಳಿಂದ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬಡ್ಡಿ ಮೊತ್ತವನ್ನು ವಸೂಲಿ ಮಾಡುವ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀವು ಖೋಟಿಯಾಗಿ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದು, ಆದ್ದರಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಮತ್ತು ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ನಡುವೆ ಮೇಲೆ

ಹೇಳಿದಷ್ಟು ವ್ಯವಹಾರ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮಾಡುವ ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ಕೆಲಸಗಳಿಗೆ ಬೆಂಬಲ ನೀಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ನೀವು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

5. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು 5 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ಎಲ್ಲಿ ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ನನ್ನ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಹಣದ ಮುಖಬೆಲೆ ಹೇಳಬಹುದಾದರೆ ನಾನು ಬೇರೆ ಕೆಲಸದಲ್ಲಿ ನಿರತನಾಗಿದ್ದು, ಮುಖಬೆಲೆ ನೋಡಲಿಲ್ಲ, ಹಣ ಮುಟ್ಟಿದೆಯೆ ಎಂದು ವಿಚಾರಿಸಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ರೀತಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ನಿಮ್ಮ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಹಿ/-

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜಿ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ

ಸಿ.ಸಿ.ನಂ.444/2024

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿನಾಂಕ : 05-08-2025 ರಂದು ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀಮತಿ.ಎಸ್.ಬಿ.ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ ಆರೋಪಿ ಪರವಾಗಿ

1. ನನಗೆ 24 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಓದಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಕೆಸರಗೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದವನು. ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಮ್ಮ ಊರು ಮತ್ತು ವಯಸ್ಸು ಏನು ಬರೆಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ 24 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಎಂದು ಬರೆಸಿದ್ದು, ಊರು - ಮುಧೋಳ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿ ಆಗಿದ್ದು, ವ್ಯವಸಾಯ ಸಹ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ಬಿ.ಕಾಂ ಪದವೀದರನಾಗಿದ್ದು ಎಂ.ಕಾಂ ಓದುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಖಾಸಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ

ಪಿ.ಡಬ್ಲ್ಯೂ.3

ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಚಾಲಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಶೇಖರ ಕುಳಲಿ ಅವರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಅವರ ತಮ್ಮ ಅಶೋಕ ಕುಳಲಿ ಅವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತಿದ್ದು, ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಶೋಕ ಕುಳಲಿ ಅವರು ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ದಸ್ತು ಬರಹಗಾರರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಅಶೋಕ ಕುಳಲಿ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಕುಳಲಿ ಇವರು ಮುಧೋಳದಲ್ಲಿ ಬಾಂಡ್ ರೈಟರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು 2 ವರ್ಷದನಾಗಿದ್ದಾಗಿನಿಂದ ಅಶೋಕ ಕುಳಲಿ ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಕುಳಲಿ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಸದರಿ ಕುಳಲಿ ಅವರು ಏನಾದರೂ ದಾಖಲಾತಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಇತ್ಯಾದಿ ಕೆಲಸ ಹೇಳಿದರೆ ನೀವು ಮಾಡುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ದಾನೇಶ್ವರಿ ಜವಳಿ ಅವರ ಪರಿಚಯ ಹೇಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ಅವರ ಮೂಲಕ ಪರಿಚಿತಳು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ರಂಜನಾ ಜೋಶಿರವರ ಪರಿಚಯ ಹೇಗೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಒಂದೇ ಪ್ರದೇಶದಲ್ಲಿ ವಾಸಿಸುತ್ತಿದ್ದರಿಂದ ಪರಿಚಯ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ದಾನೇಶ್ವರಿ ಜೋಶಿ ಅವರಿಗೆ ಏನು ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಕೇಳಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ನಿಮ್ಮ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತಳು ಮತ್ತು ಪಿಯಾರದಿದಾರಳ ನಡುವೆ ಪ್ರೀತಿ ವಿಶ್ವಾಸ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಪಿಯಾರದಿದಾರಳು ಆರೋಪಿತಳಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದಳು ಎಂದು ಹೇಳಿ ಬರೆಸಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಬರೆಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪಿಯಾರದಿದಾರಳು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತಳ ನಡುವೆ ಪರಿಚಯ ಹೇಗೆ ಇತ್ತು ಮತ್ತು ಎಷ್ಟು ವರ್ಷಗಳಿಂದ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ವ್ಯವಹಾರ ಆಗುವಾಗ ನೀವು ಅಲ್ಲಿ ಇದ್ದು, ಏನು ಮಾತುಕತೆ ಆಯಿತು ಎಂದು ನೋಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರವನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಯಿತು ಮತ್ತು ಋತವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಬರೆಸಿದರು ಎಂದರೆ ದಿ:31.07.2023 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮಗೆ ಕುಳಲಿ ಅವರು ಒಯಿ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಬಾ ಎಂದು ಆ ದಿನ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹೇಳಿ ಕಳುಹಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಗಂಟೆಯವರೆಗೆ ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ಸದರಿ ವ್ಯವಹಾರ ಆಯಿತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-30 ಗಂಟೆಗೆ ಹಣ ಕೊಡುವುದನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಪಿಯಾರದಿದಾರಳು ಆರೋಪಿತಳಿಗೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಯಾವ ಮುಖಬೆಲೆಯ ಹಣ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು 500 ರೂಪಾಯಿ ಮುಖಬೆಲೆಯ ಹಣ ಇದ್ದು, ಎಷ್ಟು ಕಂತುಗಳು ಇದ್ದವು

ಎಂದು ನಾನು ನೋಡಿಲ್ಲ. ನಿಮ್ಮ ಪ್ರಕಾರ ದಾಖಲಾತಿ ಬರೆಯಲು ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿದರು ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿತಳು ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಆರೋಪಿತಳು, ಪಿಯಾರದಿದಾರಳು ಮತ್ತು ಮತ್ತೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಎಲ್ಲರೂ ಒಂದೇ ಬಾರಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಒಬ್ಬನೇ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನೀವು ಒಬ್ಬರೇ ಕೇವಲ ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ಆರೋಪಿತಳು ಹಣ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಲು ಹೇಳಿದ್ದು, ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮೊಂದಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ ಇನ್ನೊಬ್ಬ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಯಾರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಆರೋಪಿತಳ ವ್ಯವಹಾರಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮಾತ್ರ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ಅವರೊಂದಿಗೆ ನಿಮ್ಮ ಯಾವ ವ್ಯವಹಾರ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ನಾನು ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ಅವರಿಗೆ ಸಾಲದ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಾನು 4 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ರೂಪಾಯಿಯನ್ನು ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ಅವರಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಕುಳಲಿ ಅವರ ಸಮಕ್ಷಮ ಆಗಿದೆಯಾ ಎಂದರೆ ದಾಖಲಾತಿಯನ್ನು ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ನೀಡಿದ್ದು, ಸೀಲ್ ಕುಳಲಿ ಅವರದ್ದು ಇದೆ.

2. ಸದರಿ ದಾಖಲಾತಿಯ ಮೇಲೆ ನೀವು ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ಅವರ ಮೇಲೆ ನೀವು ಅಸಲು ದಾವಾ ಸಂಖ್ಯೆ 116/2023 ರಂತೆ ಮಾನ್ಯ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಮ್ಮ ಆದಾಯದ ಮೂಲ ಯಾವುದು ಎಂದರೆ ಕೃಷಿ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಮ್ಮ ಜಮೀನಿನ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ಹೇಳಬಹುದಾ ಎಂದರೆ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ ನೆನಪಿಲ್ಲ, ತಂದೆಯ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಕೆಸರಗೊಪ್ಪ ಗ್ರಾಮದಲ್ಲಿ ಇದೆ. ಕಬ್ಬು ಮತ್ತು ಅರಿಶಿನ ಬೆಳೆಯುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. (ಪಿಯಾರದಿದಾರ ಪರ ವಕೀಲರು ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೂ ಮತ್ತು ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಆಕ್ಷೇಪಿಸಿದ್ದು, ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಿಯಾರದಿದಾರಳು, ದಸ್ತು ಬರಹಗಾರಳು ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರು ಕೂಡಿ ಎಲ್ಲರಿಗೂ ತೊಂದರೆ ಕೊಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಸದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆ ಕೇಳಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದು, ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಮಂಜಸ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ತಳ್ಳಿ ಹಾಕಿ ಪ್ರಶೋತ್ತರ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು) ಉತಾರೆ ಹಾಜರಪಡಿಸುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ಅವರು ರಂಜನಾ ಜೋಶಿ ಅವರ ಕಡೆಯಿಂದ 50 ಸಾವಿರ ಸಾಲ ಪಡೆದು ಸಂಘದ ಸದಸ್ಯಳು ಎಂದರೆ ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ರಂಜನಾ ಜೋಶಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕಾದ ಎಲ್ಲಾ ಹಣವನ್ನು ಸುಮಿತ್ರಾ ಬಡಿಗೇರ ಅವರು ನೀಡಿದ್ದರು ಸಹ ಸದರಿ ರಂಜನಾ ಜೋಶಿಯವರು ಮತ್ತು ದಸ್ತುಬರಹಗಾರರಾದ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಕುಳಲಿ ಅವರು ಹೆಚ್ಚಿನ ಮೊತ್ತ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ದಾಖಲಾತಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ನಿಮ್ಮ ಮೂಲಕ ಸದರಿ ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸುವಂತೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಮಗೆ ಹಣದ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದ್ದಾಗ ಪರ್ಯಾಯದಾರರು ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಕುಳಲಿ ಅವರು ನಿಮಗೆ ಹಣ ನೀಡುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನೀವು ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಕುಳಲಿ ಅವರ ಬಳಿ ಗುಮಾಸ್ತನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಸಹ ಅವರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲಾತಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿ, ಅದಕ್ಕೆ ಪೂರಕವಾಗಿ ಪರ್ಯಾಯದಾರರ ಪರವಾಗಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹಣ ಪಡೆಯದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-6 ರಂತೆ ಬಾಂಡ್ ಪೇಪರ ಬರೆದುಕೊಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಮತ್ತು ನಿಪಿ-1 ಚೆಕ್‌ನ್ನು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ನೀಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಪರ್ಯಾಯದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೀರಿ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)

ಓ. ಹೇ. ಕೇ. ಸರಿ ಅದೆ.

ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿ

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು
ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ., ಮುಧೋಳ